setelah pembacaan tahlil. Dan masih banyak lagi fenomena pembacaan al-

Asmā' al-Ḥusnā yang penulis temui.

Pembacaan al- Asmā' al-Ḥusnā juga dilakukan di Jam‟iyyah Tahlīl

dan Yāsīn al-Sa‟ādah yang berada di Gang Boto Desa Ngembalrejo Kecamatan

Bae Kabupaten Kudus. Jam‟iyyah yang berdiri pada bulan Rajab 1419 H., atau

bulan Oktober 1998 M. ini dilatarbelakangi oleh keprihatinan para tokoh

masyarakat di Rt. 02 Rw. 06 Gang Boto Desa Ngembalrejo akan kondisi sosial

politik yang tidak kondusif pasca reformasi pada saat itu, yang beribas pada

dekadensi moral, kenakalan, dan kekosongan mental spiritual yang terjadi di